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ningsloven og børnefamilieydelsesloven (Ingen regulering af be-
løbsgrænser i 2011-2013, begrænsning af fradraget for faglige 
kontingenter og loft over børnefamilieydelsen).

Hermed sendes svar på spørgsmål 20 af 1. juni 2010.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Frank Aaen (EL)

Troels Lund Poulsen

/  Søren Schou

Skatteudvalget 2009-10
L 221 Svar på Spørgsmål 20
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 20:

Tabellen side 7 i lovforslagets bemærkninger bedes for året 2014 forsynet med en række, 
der viser den samlede skattestigning i procent af indkomsten.

Svar: De ønskede oplysninger fremgår af nedenstående tabel, der er en gengivelse af den 
nederste del af tabellen i afsnit 3 i lovforslaget.

I forhold til lovforslaget er tabellen suppleret med angivelse af henholdsvis skattestigningen 
som følge af lovforslaget og den samlede skat og arbejdsmarkedsbidrag i pct. af indkom-
sten. Den samlede skat og arbejdsmarkedsbidrag på de forskellige indkomsttrin er opgjort 
inkl. virkningen af lovforslaget.

Udsnit af tabellen i lovforslagets afsnit 3.
Stiliserede eksempler på ændringer i skat som følge af lovforslaget fra 2014

Indkomst

Nulregule-
ring af per-
sonfradrag

Nulregule-
ring af be-
skæftigel-
sesfradrag

Udskydel-
se af for-

højelsen af 
topskat-

tegrænsen

Nulregule-
ring af 

topskat-
tegrænsen

Samlet 
skatte-

stigning

Skattestig-
ning i pct. 

af ind-
komst

Samlet 
skat og ar-
bejdsmar-
kedsbidrag 

i pct. af 
indkomst

Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Kr. Pct. Pct.

2014 og følgende år
100.000 969 0 0 0 969 1,0 24,9

250.000 969 0 0 0 969 0,4 34,5

400.000 969 284 0 0 1.253 0,3 37,2

500.000 969 284 0 3.630 4.883 1,6 39,7

600.000 969 284 0 3.630 4.883 1,3 42,4

800.000 969 284 0 3.630 4.883 1,0 45,9
Note: Der er i beregningerne anvendt en kommunal skatteprocent svarende til den landsgennemsnitlige for 2010. Det er 

endvidere forudsat, at reguleringen af beløbsgrænserne efter gældende regler ville blive på 1,9 pct. i 2011, 1,8 pct. 
i 2012 og 2,1 pct. i 2013.


